San Francisco del Rincén, Gto., 12 de Agosto del 2020
Oficio no. UT/202/2020
Asunto se contesta solicitud

SalvadorAraiza . .
Presente:

De conformidad con los dispuesto en los articulos 11,12, 13, 82, 84, 96, 99 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de
Guanajuato, y referente a su solicitud de fecha 05 de agosto del presente afio con
numero de folio 01618320 que a la letra dice:

Del sujeto obligado requiero informacién del area, coordinacién o direccién de panteones lo
siguiente

1.- Capacidad total, nimero total de gavetas, fosas, osarios y demas espacios destinados parala
inhumacién con los que cuente en su totalidad los panteones publicos municipales o panteones
concesionados, lo anterior desagregado por nombre del pantedn, tipo de panteén (publico o
concesionado) capacidad total en fosas, osarios, gavetas y demas espacios para la inhumacion.
2.- Requiero conocer la capacidad disponible de gavetas, fosas, osarios y demas espacios
destinados para la inhumacién que existan al momento en los panteones publicos municipales
0 panteones concesionados, lo anterior desagregado por nombre del panteén, tipo de pantedn
(publico o concesionado) capacidad disponible para inhumaciones en fosas, osarios, gavetas y
demas espacios para la inhumacion.

3.- Estadisticas de inhumaciones realizadas durante el afio 2018, 2019, y lo que va del 2020

4.- Estadisticas de exhumaciones realizadas durante el afio 2018, 2019, y lo que va del 2020

5.- Requiero las estadisticas de exhumaciones por administracion, o exhumaciones realizadas
por que se agoté el plazo especificado en la ley para el depésito de caddveres o restos dridos en
fosas, gavetas, realizadas del afio 2018, 2019 y 2020.

Al respecto de la informacién proporcionada por la direccion general de Panteon
Municipal le informo lo siguiente:

INFORMACION PANTEONE SMUNICIPALES Y URBANOS SAN FRANCISCO DEL

RINCON
Lotes Propios
Total Ocupadas Disponibles
1 SAN MIGUEL 780 780 0
2 SAN FRANCISCO 1920 1920 350
3 SAN GABINO 317 290 27
4 SAN SEBASTIAN 325 91 234
5 SAUZ ARMENTA 243 50 193
Gavetas murales Gavetas osarios
Total | Ocupadas Disponibles | Total | Ocupadas Disponibles
SAN 3613 | 3613 0 1290 | 1290 0
MIGUEL
SAN 3296 | 3251 45 1633 | 1618 15
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NOTA: CABE MENCIONAR QUE SE ENCUENTRA EN CONSTRUCCION
ACTUALMENTE EN PANTEON SAN FRANCISCO LA CANTIDAD DE 350

GAV. MURALES

FOSA COMUN EN PANTEON SAN FRANCISCO CON UNA CAPCIDAS 500

OSAMENTAS Y EN OCUPACION DE 360

INHUMACIONES CORRESPONDIENTES AL 2020 EXHUMACIONES 2019 |
2019
1 SAN MIGUEL 59 51 184
2 SAN FRANCISCO 237 212
3 SAN GABINO 27 27
4 SAN SEBASTIAN 10 4
5 SAUZ DE ARMENTA 10 5
EXHUMACIONES CORRESPONDIENTES AL 2019 | 184
EXHUMACIONES CORRESPONDIENTES AL 2020 | 113
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UNIDAD DE TRANSPAREMCIA

- 4.
L.Rmﬁa%ﬁ%amiﬁo Mufioz

Directora de la Unidad de Transparencia




